Diário   Oficial Página 130   quarta-feira, 13 de Maio de 2020 Nº 27.749

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1163932:130>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO 43/2017

CIA 0049424-38.2017.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar,
em parte, o item 2.1., da Cláusula Segunda - Vigência, do contrato
originalmente firmado entre as partes.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS

CNPJ: 03.535.606/0001-10
CONTRATADA: F. ROCHA E CIA LTDA.
CNPJ: 73.882.136/0001-46.
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a Cláusula Segunda, no item 2.1.,
prorrogando o prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, de 08/05/2020
a 07/05/2021, com base no artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.”.

Cuiabá/MT, 12 de maio de 2020.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo

Diretora do Departamento Administrativo

<END:1163932:130>
<BEGIN:1164113:130>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 7/2020

CIA 0015315-90.2020.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Instituto de Analises Clinicas Ltda
- INAC. CNPJ: 10.972.647/0001-39.
Decisão: “(...). Por estas razões e, em conformidade com o parecer da
Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, aprovo o Termo de Referência
da Coordenadoria de Magistrados. Por conseguinte, autorizo a contratação
direta do Instituto de Analises Clinicas - INAC, (...), com fundamento no
artigo 24, inciso II, da Lei n. 8666/93, combinado com alínea “a”, inciso
II, do artigo 1º da Lei Estadual n. 10.534, de 13 de abril de 2017, além da
Medida Provisória 6, de 06 de maio de 2020. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 12 de
maio de 2020. Desembargador CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA -
Presidente do Tribunal de Justiça”.
Valor: R$ 29.028,00 (vinte e nove mil e vinte e oito reais).
Elemento de Despesa: 3390-39.

Cuiabá, 12 de maio de 2020.
Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1164113:130>

EDITAIS
<BEGIN:1163907:130>

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

REGISTRO PREÇO
TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado
à Av. José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público para conhecimento
dos interessados que por ordem da Ilma. Sra. Diretora Geral, através da
Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:00
horas do dia 28 (vinte e oito) de maio de 2020, na sala de Licitações do
SANEAR, a abertura dos envelopes n.º 01 e 02, contendo: PROPOSTA
COMERCIAL e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, respectivamente, para
a execução do seguinte objeto:
“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA USO DA AUTARQUIA, COM
RECURSO PRÓPRIO.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do
edital e anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@
sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT 12 de maio de 2020.
________________________________________

Mariley Barros Soares
Pregoeira

<END:1163907:130>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT